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PROGRAMI NDËRSEKTORIAL I PRAKTIKËS 

(Programi Ndërsektorial i Praktikës është projekt i Programit për Ndërmarrjet Private të Kosovës, financuar nga USAID dhe implementuar nga WUS Austria)

Forma e Aplikacionit

Ju lutemi që të plotësoni këtë formë të aplikacionit dhe dërgojeni deri me datën 
04 Qershor përmes e-mailit:  

prishtina@wus-austria.org
apo direkt në adresën e poshtëshënuar:

WUS Austria Zyra në Prishtinë

Fakulteti I Filologjisë, rr. Nëna Terezë, p.n.

10000 Prishtinë, Republika e Kosovës

Tel/Fax: 00381 38 241 472

1. TË DHËNAT PERSONALE
	Emri dhe Mbiemri
	

	Data dhe vendi i lindjes: 
	

	Gjinia
	Mashkull:
 FORMCHECKBOX 

Femër: 
  FORMCHECKBOX 



	Nacionaliteti (plotësoni njërën fushë)
	Shqiptar     FORMCHECKBOX 

Serb        FORMCHECKBOX 

Boshnjak    FORMCHECKBOX 

Turk     FORMCHECKBOX 

Te tjerë    FORMCHECKBOX 




2. TË DHËNAT KONTAKTUESE
	Adresa
	

	Qyteti ose Fshati 
	
	Kodi Postar
	

	Numri i telefonit fiks 
	

	Numri i telefonit mobil:
	

	E-mail adresa 
	


3. ARSIMIMI
	Fakulteti:
	

	Departamenti/Drejtimi
	

	Vendi 
	

	Data kur keni regjistruar vitin e parë
	

	Viti i studimit:

	

	Data kur prisni të diplomoni: 
	

	Nota mesatare:

	

	Titulli që do të merrni
	


4. ARSIMIMI DHE TRAJNIME SHTESË 
Në këtë pjesë ju lutem cekni të gjitha arsimimet dhe trajnimet shtesë që keni kryer. 

ARSIMIMI DHE TRAJNIMI #1

	Emri i organizatës që ka ofruar arsimimin dhe trajnimin
	

	Kohëzgjatja 
	

	Lëndët e mësuara/Shkathtësitë e fituara
	


ARSIMIMI DHE TRAJNIMI #2

	Emri i organizatës që ka ofruar arsimimin dhe trajnimin
	

	Kohëzgjatja 
	

	Lëndët e mësuara/Shkathtësitë e fituara
	


ARSIMIMI DHE TRAJNIMI #3

	Emri i organizatës që ka ofruar arsimimin dhe trajnimin
	

	Kohëzgjatja 
	

	Lëndët e mësuara/Shkathtësitë e fituara
	


TRAJNIMET E NEVOJSHME PËR NGRITJE PERSONALE (ju lutem zgjidhni vetëm tri fusha, që ju interesojnë më së shumti):
	Planifikimi i karrierës 
	 FORMCHECKBOX 


	Si të shkruash CV-në 
	 FORMCHECKBOX 


	Komunikimi (verbal /shkruar) në biznes
	 FORMCHECKBOX 


	Aftësitë komunikuese & prezantuese 
	 FORMCHECKBOX 


	 Të tjera (këtu mund të shkruani ndonjë trajnim tjetër (teknik), që ju intereson më shumë dhe që nuk përfshihet më lartë:



5. KURSET TJERA QË KENI PËRCJELLUR
	(Këtu mund të shkruani ndonjë kurs ose trajnim eventual që keni kryer jashtë programit standard mësimor )

	


6. PRAKTIKA DHE EKSPERIENCA E PUNËS
PRAKTIKA (në këtë pjesë mund të shkruani eksperiencat si praktikant nëse keni  realizuar në ndonjë kompani, organizatë apo institucion publik)
PRAKTIKA #1

	Kohëzgjatja: 
	

	Pozita: 
	

	Detyrat kryesore:
	

	Emri dhe adresa e organizatës:
	

	Lloji i biznesit apo sektorit:
	


PRAKTIKA #2
	Kohëzgjatja: 
	

	Pozita: 
	

	Detyrat kryesore:
	

	Emri dhe adresa e organizatës:
	

	Lloji i biznesit apo sektorit:
	


6.1. Në cilin institucion/organizatë/kompani jeni i/e interesuar të kryeni praktikën? 

	​Ministria e Ekonomisë dhe Financave
	 FORMCHECKBOX 


	Ministria e Energjetikës dhe Minierave
	 FORMCHECKBOX 


	Ministria e Drejtësisë
	 FORMCHECKBOX 


	Oda Ekonomike e Kosovës
	 FORMCHECKBOX 


	Kuvend Komunal 
	 FORMCHECKBOX 


	Ndërmarrje private
	 FORMCHECKBOX 



7. LETËR MOTIVUESE
	Me pak fjalë përshkruani se cila është arsyeja që aplikoni për këtë praktikë? Çka ju motivon juve që të kryeni praktikën në këtë institucion? Çka  mendoni se do të përfitoni nga kjo praktikë dhe çka do të përfiton një kompani në sektorin e drurit nga aftësitë tuaja?

	


8. NJOHJA E GJUHËVE TË HUAJA
	Gjuha amtare:
	


(1=Shkëlqyeshëm, 2=Mirë, 3=Njohuri themelore)
	Gjuhët e huaja:
	Të kuptuarit
	Të folurit
	Të shkruarit

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	


8.1. Sipas mendimit tuaj, cilat janë vështirësitë për të gjetur një vend pune?
	1. Mungesa e shkathtësive specifike
	 FORMCHECKBOX 


	2. Mungesa e përvojës së punës           
	 FORMCHECKBOX 


	3. Numri i kufizuar i vendeve të punës
	 FORMCHECKBOX 


	4. Përmbajtja e plan programit në studimet univeristare  është shumë teorike, nuk është i orientuar kah praktika
	 FORMCHECKBOX 


	5. Të tjera
	


Vërejtje:  Ju lusim që aplikacionit t’ia bashkëngjitni vërtetimin, që dëshmon se keni regjistruar vitin përkatës të studimeve. Në të kundërtën aplikacioni i juaj nuk do të merret parasysh!

	Data e aplikimit
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